B Deum pertinent. dicitur. n. 1. Petri 5. Humiliamini sub potenti ma ntu Dci. & secunde ad Timot. 2. So licite cura teipsum probabile exhibere Deo. Vnde huiusmodi tentatio, irreligiositas species est.

A D TERTIVM dicendum, quod in cōparatione ad Deum, qui non uit cordis abscondita, non dicitur aliquis dolo depositum, sed per respectum ad homines: unde dolor per accidens se habet ad tentationem Dei: & propter hoc non oportet, quod tentatio Dei directe opponatur ueritati.

ARTICVLVS IIII.

Vtrum tentatio Dei sit grauius peccatum, quam superstitio.

C A D QVARTVM sic proceditur. Viderur, quod tentatio Dei sit grauius peccatum quam superstitionis. Maior non poena pro maiori peccato infertur: sed grauius est punitum in Iudeis peccatum tentationis Dei, quam peccatum idolatriæ, quod tamen est praecipuum inter superstitiones: quia pro peccato idolatriæ interficiuntur ex eis viginti tria milia hominum, ut legitur Exod. 32. pro peccato autem tentationis omnes universaliiter in deserto perierunt, terram promissionis non intrantes, secundum illud Psal. 94. Tentarentur me patres vestri: & postea subditur, Quid, iurauit in ira mea, si introibunt in requiem meam: ergo tentare Deum est grauius peccatum, quam superstitionis.

E

D 2 Prat. Tertio aliquod peccatum vir est grauius, quod magis virtuti opponit: sed irreligiositas, cuius species est tentatio Dei, magis opponitur virtuti religionis, quod superstitio, quæ hæc aliquam similitudinem cū ipsa: ergo tentatio Dei est grauius peccatum, quam superstitionis.

T 3 Præt. Maius peccatum vir est irreuerenter se habere parentes, & irreuerentiam parentibus debitam alios exhibere: sed Deus est honorandus a nobis sicut omnium pater, ut dicitur Malach. 1. ergo maius peccatum esse videtur tentatio Dei, per quam irreuerenter nos habemus ad Deum, quam idolatria, per quam irreuerentiam Deo debita, exhibetur creature.

E

F 1 Prat. Tertio dicendum, quod ratione diuina excellenter est, quod sit singularis, & incommunicabilis: & ideo idem est contra diuinam irreuerentiam agere aliquod, & diuinam irreuerentiam alteri comunicare. Non est autem similis ratio de honore parentum, qui potest sine culpa, aliis comunicari.

QVAESTIO XCVIII.

De Periurio, in quatuor articulos diuisa.

G E INDE considerandum est de periurio. E T CIRCA hoc queruntur quatuor.

H Primò, Vtrum falsitas requiretur ad periurium.

I Secundò, Vtrum periurium sit semper peccatum.

J Tertiò, vtrum sit peccatum mortale.

K Secunda Secunda S. Thomæ.

I debilitatem petebat signum ut firmiter adhaceret, sine qua firma adhaesione non credimus proprie loquendo. In cuius signum Angelus itam relponit, Ego sum Gabriel, & misitus sum &c. Hæc autem infirmitas fidei non fuit de parentia, neque de excellentia, neque de prouidentia diuina, neque de veritate diuinæ dicti, sed de nuntio Dei, super sua tamen: quia ex circumstantiis, & dictis, & quia nihil ei maledicatur agendum cum aliquo periculo, debebat firmare iudicium suum, quo sibi videbatur nuntiatur.